[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2016 г. № 169
О мерах по предупреждению

чрезвычайных ситуаций  на водоемах

Торковичского сельского поселения в

зимний период 2016-2017 гг.
В соответствии с п.24 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в связи с ухудшением погодных условий и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением угрозы жизни и здоровью граждан при выходе  на лёдовое покрытие в период становления ледового покрова водных объектов Торковичского сельского поселения, администрация  Торковичского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:
1.Запретить выход граждан  на лёд водоёмов Торковичского сельского поселения с 08 ноября 2016 года на период становления льда до достижения толщины ледового покрытия

Выход граждан на лёд водоёмов запрещен до наступления периода его полного формирования (толщина льда свыше 7 см).

2.В  период образования льда на водоемах организовать патрулирования в привлечением сотрудников 117 отделения полиции.

3.Выставить аншлаги с информацией о запрете выхода людей на лёд водоемов границах поселения в период становления льда.
4.Рекомендовать  руководителю МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная  школа» провести дополнительные занятия с детьми по разъяснению опасности выхода на тонкий лёд и правилам поведения на льду.
5.Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности довести данное распоряжение до подчиненных, принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.

6.И.о.зам.ллавы администрации Ларионову Д.В. организовать доведение до сведения населения информацию о введенном запрете выхода на лед. 7.Данное распоряжение подлежит официальному опубликованию.

8.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Торковичского сельского поселения:                                  Е.В.Иванова